
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Horní Město

Horní Město 97, 793 44 Horní Město
tel.č.: 554 281 002 | e-mail: podatelna@hornimesto.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 24 Zastupitelstva obce Horní Město

konané dne 8. 12. 2021 v KD Horní Město od 17:00 hod.

Zastupitelstvo obce Horní Město schvaluje

1a/24/2021 návrhovou komisi ve složení: Mgr.Jana Kulhánková, Ing,Jan Haberhauer

1b/24/2021 ověřovatele zápisu: Jiří Holeš, František Suchý

2a/24/2021 odebrání bodu z programu: Ceny za prodeje pozemků

2b/24/2021 přidání bodu na program zasedání: Výše stočného pro rok 2022

2c/24/2021 přidání bodu na program zasedání: Nákup elektrické energie 01.01.2023 - 31.12.2024

2d/24/2021 přidání bodu na program zasedání:  Schválený rozpočet SOR na rok 2022 a Střednědobý
výhled SOR 2023-2025.

2e/24/2021 přidání bodu na program zasedání: Rozpočtové opatření 12/12/2021 ZO

2f/24/2021 upravený program

3a/24/2021 protinávrh o posouzení celého nabídkového řízení na  prodej obecních pozemků - pozemky
číslo st.60/1 zastavěná plocha nádvoří o výměře 1 160m2 a parcela 595 zahrada o výměře
2 070m2 v k.ú. Rešov. Pozemky se prodávají společně, nezávislou odborně způsobilou osobou,
která spolupracujeme se Svazem měst a obcí,  s doporučením pro další postup zastupitelstva
z toho důvodu, že jedna z nabídek měla neurčitou cenu.

4a/24/2021 cenu stočného pro rok 2022 ve výši 49,98,-Kč/1m3

4b/24/2021 úpravu dodatku s VAK Bruntál a.s. ve smyslu kalkulace stočného a výši nájemného pro rok
2022 ve výši 200 000,-Kč. 

4c/24/2021 aktualizaci č.1 Statutu fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku s účinností
od 9.12.2021

5a/24/2021 žádost o příspěvek z rozpočtu obce a Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
obce v oblasti: sociální oblasti, za účelem poskytnutí neinvestiční finanční podpory na nákup
pohonných  hmot  do  automobilů  a  pokrytí  provozní  činnosti  Diakonii  ČCE  -  středisko  v
Rýmařově, IČO:48806749 ve výši 67 500,-Kč na rok 2022

5b/24/2021 finanční dar z rozpočtu obce na obnovu kostela sv. Václava ve Skalách ve výši 50 000,-
Římskokatolické farnosti Horní Město se sídlem: Horní Město 135, 793 44 Horní Město

5c/24/2021 příspěvek z rozpočtu obce na rok 2022 v návaznosti na připravovanou 4. výzvu kotlíkových
dotací  Ministerstva životního prostředí  v rámci Operačního programu Životního prostředí
2021-2027  pro jednoho úspěšného žadatele v roce 2022/2023 ve výši 7 500,-

5d/24/2021 finanční  příspěvky  z  rozpočtu  obce  ve  výši  104  000,-,  které  budou  využity  na  činnosti
související s činností spolků v roce 2022, dle jejich podaných žádostí.

6/24/2021 Rozpočet obce Horní Město na rok 2022

7/24/2021 Střednědobý výhled rozpočtu obce Horní Město 2023-2027

8/24/2021 Plán investičních a neinvestičních akcí na rok 2022

9/24/2021 splátky úvěrů obce Horní Město



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

10/24/2021 Rozpočet příspěvkové organizace na rok 2022

11/24/2021 Střednědobý výhled rozpočtu příspěvkové organizace 2022-2024

12/24/2021 Odpisový plán příspěvkové organizace na rok 2022

13/24/2021 obecně  závažnou  vyhlášku  č.  3/2021  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového  hospodářství  s  účinností  od  1.1.2022.

14/24/2021 obecně závažnou vyhlášku č. 4/2021, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném
prostranství v obci Horní Město s účinností od 1.1.2022

15/24/2021 Obecně závaznou vyhlášku č. 5/2021, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 4/2015
Požární řád

16b/24/2021 Ceník  úhrad  za  využití  obecního  systému  odpadového  hospodářství  u  podnikajících
právnických  a  fyzických  osob  s  provozovnou  na  území  obce  Horní  Město  s  účinností
od 1.1.2022

17a/24/2021 mimořádnou  odměnu  zastupitelce  Zdeňce  Havelkové  ve  výši  10  000,-  Kč  za  pomoc  při
přípravě projektů a úpravě veřejných prostranství v obci
 
 

17b/24/2021 mimořádnou odměnu ve výši 10 000,- místostarostovi obce za plnění mimořádných úkolů
spojených s přípravou odstavného stání ve Skalách a technickou pomoc při likvidaci starých
ČOV.

17c/24/2021 -jednorázovou odměnu starostce ve výši 10.000,-Kč za plnění úkolů spojených s chodem obce,
dokončení projektů v podzemí a rekonstrukce stávajících ČOV.

18/24/2021 Smlouvu  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  a  dohodu  o  umístění  stavby
č. IP-12-8028843/VB001 Horní Město- Skály, č.parc. 714/3 NNk, rozsah 9 bm, jednorázová
náhrada ve výši 2 000,-, uzavřená mezi Obcí Horní Město, IČO: 00296015 Horní Město 97,
793 44 Horní Město a ČEZ Distribuce, a.s. IČ: 24729035, DIČ: CZ24729035 se sídlem Děčín,
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 zastoupena na základě jí písemně udělené
plné moci  evid.  č.  PM-170/2021 ze  dne 6.4.2021 společností  EMONTAS s.r.o.  se  sídlem
Olomouc, Jiráskova 1273/7A, PSČ 779 00, IČO: 25883551, DIČ: CZ25883551.

19a/24/2021 podání žádosti o dotaci na projekt „Obnova stávajícího povrchu místních komunikací v Horním
Městě v k.ú Horní Město a v k.ú. Skály u Rýmařova“ do programu Podpora obnovy a rozvoje
venkova 2022 pro obce do 3000 obyvatel vyhlášeného Ministerstvem pro místní rozvoj. Obec
se zavazuje ke spolufinancování akce ve výši 20% celkových způsobilých výdajů a celkových
nezpůsobilých výdajů akce.

19b/24/2021 postup starostky při organizaci veřejné zakázky na akci: Obnova stávajícího povrchu místních
komunikací v Horním Městě v k.ú. Horní Město a v k.ú. Skály u Rýmařova - 2022, která bude
realizována pouze v případě, že obec na daný projekt získá dotace. 

20/24/2021 prodej  st.p.č.  346 zastavěná plocha,  nádvoří  ve vým. 667 m2,   jejíž  součástí  je  budova
občanské vybavenosti s č.p. 174 v k.ú. Horní Město ,LV č. 75 za kupní cenu 1.500 000 Kč, Janě
Holešové ,IČO:68175591 se sídlem Horní Město č.p. 171 a Jaroslavu Palysovi, IČO: 18101151,
se  sídlem Horní  Město  č.p.  172,  každému ½ pozemku a  budovy  občanské  vybavenosti.
Náklady s převodem nemovitostí (KS, návrh na vklad a kolek pro zápis do KN) hradí kupující,
každý ½.

21a/24/2021 výzvu pro podání nabídek za účelem prodeje pozemků p.p.č.  955/2  ost. pocha ve vým.
240m2 v k.ú. Horní Město a p.p.č. 965 ost. plocha ve vým. 675 m2 v k.ú. Horní Město a
pověřuje komisi pro vyhodnocení a výběr nejvhodnější nabídky.

21b/24/2021 tříčlennou  komisi  určenou  k  vyhodnocení  a  výběru  nejvhodnější  nabídky  na  prodej
pozemků p.p.č.  955/2  ost. pocha ve vým. 240m2 v k.ú. Horní Město a p.p.č. 965 ost. plocha
ve  vým.  675  m2  v  k.ú.  Horní  Město,  členové:  Mgr.Jana  Kulhánková,  Ing.  Jan
Haberhauer,František  Suchý,  náhradník:  Ing.Luděk  Havelka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

22/24/2021 přípravu realizace opravy venkovního pláště u památkově chráněného objektu č.  p.  198 
včetně přípravy pasportu stávající budovy v hodnotě 62 000,- Kč bez DPH a následné přípravy
projektové dokumentace pro provedení stavby

23/24/2021 Veřejnou zakázkou na dodávky el.energie. Název VZ:  „Sdružené dodávky elektrické energie
pro  města,  obce,  jejich  příspěvkové  organizace  a  společnosti  s  majetkovou  účastí  -
sdružení měst a obcí Rýmařovska“ pro období dodávky 01.01.2023  - 31.12.2024 a uzavření
Smlouvy  o  společném zadávání  veřejných  zakázek  uzavřenou  mezi  Obcí  Horní  Město  a
Městem Rýmařovem.

24/24/2021 rozpočtové opatření č.12/12/2021/ZO
příjmy plus 140 000 Kč
výdaje plus 140 000 Kč

Zastupitelstvo obce Horní Město ruší

16a/24/2021 usnesení č. 19b/17/2020 - Zvýšení roční částky za svoz komunálního odpadu u podnikatelů
s provozovnou na území obce na částku 2 000,- Kč od 1.1.2021

Zastupitelstvo obce Horní Město pověřuje

3b/24/2021 starostku oslovením odborně způsobilé osoby , která spolupracuje se svazem měst a obcí
v  oblasti  prodeje  pozemků,  aby  podala  zastupitelstvu  doporučení  k  dalšímu postupu při
prodeji  obecních  pozemků  -  pozemky  číslo  st.60/1  zastavěná  plocha  nádvoří  o  výměře
1 160m2 a parcela 595 zahrada o výměře 2 070m2 v k.ú.  Rešov. Pozemky se prodávají
společně.

Zastupitelstvo obce Horní Město zmocňuje

19c/24/2021 starostku  ke  všem právním  a  administrativním  úkonům spojených  s  realizací  dotačního
projektu „Obnova stávajícího povrchu místních komunikací v Horním Městě v k.ú Horní Město
a v k.ú. Skály u Rýmařova“, jménem obce Horní Město

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z 23. a dřívějších zasedání

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí informace o průběhu, výsledku a doporučení členů komise
k Výzvě na prodej obecních pozemků: pozemky číslo st.60/1 zastavěná plocha nádvoří o výměře 1 160m2 a
parcela 595 zahrada o výměře 2 070m2 v k.ú. Rešov. Pozemky se prodávají společně.

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí zprávu finančního výboru konaného dne 18.11.2021

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí Požární řád, vnitřní směrnici

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí informaci o výměně kotle v ZŠ v roce 2022

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí informaci o průběhu a výsledku výzvy pro podání nabídek
na prodej obecní nemovitosti: st.p.č. 346 zastavěná plocha, nádvoří ve vým. 667 m2, jejíž součástí je budova
občanské vybavenosti s č.p. 174 v k.ú. Horní Město, LV č. 75.

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí obcí provedenou veřejnosprávní kontrolu příspěvkové
organizace dne 3.11.2021.

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích a plán na rok 2022

Zastupitelstvo obce Horní Město bere na vědomí Schválený rozpočet SOR na rok 2022 a Střednědobý výhled
SOR 2023-2025.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Mgr. Lenka Holešová
starostka 


